
 U N I V E R Z I T A   H R A D E C  K R Á L O V É  
    Fakulta přírodovědecká    Katedra aplikované kybernetiky 

========================================================= 
 

Posudek oponenta diplomové práce 
 

Název:     Digitální technologie ve výuce společenskovědních předmětů 

Autor: Bc. Vendula Lenhartová 

Vedoucí ZP: PhDr. Michal Musílek, Ph.D. 

Oponent ZP: doc. RNDr. Štěpán Hubálovský, Ph.D. 

 

Tématem práce je zjistit možnosti využívání digitálních technologií ve výuce 

společenskovědních předmětů na druhém stupni základní školy. 

 

Práce je rozdělena na dvě části – část teoretickou a část praktickou. 

 

V teoretické části práce autorka vymezuje základní pojmy, věnuje se mobilním 

technologiím a aplikacím využívaných ve školách a společenskovědní oblasti 

RVP. Teoretická  část je východiskem ke zpracování praktické části práce. Autorka 

zavádí pojmy odpovídající tématu práce. Teoretická část práce je zpracována 

formou literární rešerše. Teoretická část je kvalitně zpracována. Využívá odkazy 

na literaturu, které jsou správně citovány. 

V praktické části práce autorka nejprve shrnula výsledky inspekční činnosti ČSI 

týkající se naplňování Strategie digitálního vzdělávání do roku 2020. Tato část 

práce je však rešeršního charakteru a patří spíše do předchozích kapitol. Kladně 

hodnotím zpracování případových studií, ve kterých je popsána výuka ve 

dvou šestých třídách na konkrétní základní škole. Následuje statistické 

vyhodnocení dotazníkového šetření provedeného mezi žáky výše uvedených tříd, 

ve kterém byly zjišťovány postoje žáku k využití technologií ve 

společenskovědních hodinách. Výsledky jsou zajímavé, nicméně jsou zpracovány 

pouze popisnou statistikou. Je škoda, že výsledky nebyly podrobeny hlubší např. 

korelační analýze. 

 

Závěr: 

Po formální stránce je práce v pořádku. Vzhledem k výše uvedeným připomínkám 

navrhuji známku B. 

 

V rámci obhajoby před komisí doporučuji, aby autorka navrhla, jaké korelace by 

bylo možné ze zjištěných dat získat. 

    

Hradci Králové 06.08.2019  doc. RNDr. Štěpán Hubálovský, Ph.D. 


